АДМИНИСТРАЦИЯ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.07.2020 № 1577

О внесении изменений в муниципальную
программу Одинцовского городского округа
Московской области «Спорт» на 2020-2024
годы

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ

Одинцовского городского округа Московской области, утвержденным постановлением
Администрации Одинцовского городского округа от 20.08.2019 № 313, в связи с
изменением объемов финансирования на 2020 год мероприятий подпрограмм «Развитие
физической культуры и спорта», «Подготовка спортивного резерва», «Обеспечивающая
подпрограмма» муниципальной программы Одинцовского городского округа Московской
области «Спорт» на 2020-2024 годы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу Одинцовского городского округа
Московской области «Спорт» на 2020-2024 годы, утвержденную постановлением
Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 30.10.2019 №
1259 (в редакции от 21.05.2020 № 1258) (далее - Муниципальная программа), следующие
изменения:

1.1. В паспорте Муниципальной программы раздел «Источники финансирования
муниципальной программы, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции:
«
Источники
финансирования
муниципальной
программы,
в том числе по
годам:

Расходы (тыс. рублей)

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

Средства
федерального
бюджета

2 675,72833 2 675,72833 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства
бюджета
Московской
области

2 141,93167 891,93167 1 250,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства
бюджета
Одинцовского
городского округа

3 851 146,466
00

763 051,230
00

772
023,80900

772
023,80900

772
023,80900

772
023,80900

Внебюджетные
средства

971703,81000 209929,410
00

190
443,60000

190
443,60000

190
443,60000

190
443,60000

ИТОГО 4827667,9360
0

976548,300
00

963
717,40900

962
467,40900

962
467,40900

962
467,40900

».
1.2. Раздел 6 «Паспорт подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта»

Муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«
6. Паспорт подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта»

Муници
пальны
й
заказчи
к
подпро
граммы

Комитет физической культуры и спорта Администрации Одинцовского городского округа
Московской области

Источн
ики
финанс
ирован
ия
подпро
граммы
по
годам
реализ
ации и
главны
м
распор
ядител
ям
бюджет
ных
средст
в, в том
числе
по
годам:

Главны
й
распор
ядител
ь
бюджет
ных
средст
в

Источни
к
финанси
рования

Расходы (тыс. рублей)

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого

Комите
т
физиче
ской
культур
ы и
спорта
Админи
страци
и
Одинцо
вского
городск
ого
округа
Москов
ской
област
и

Всего: в
том
числе:

474109,80
000

435985,30
900

434735,30
900

434735,30
900

434735,30
900

2214301,0
3600

Средств
а
федерал
ьного
бюджета

2675,7283
3

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2675,7283

3

Средств
а
бюджета
Московс
кой
области

891,93167
1250,0000

0
0,000 0,000 0,000

2141,9316
7

Средств
а
бюджета
Одинцов
ского
городско
го округа

282120,73
000

272515,70
900

272515,70
900

272515,70
900

272515,70
900

1372183,5
66

Внебюд
жетные
средства

188421,41
000

162219,60
000

162219,60
000

162219,60
000

162219,60
000

837299,81
000

»;
1.3. Раздел 8 «Паспорт подпрограммы «Подготовка спортивного резерва»

Муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«

8. Паспорт подпрограммы «Подготовка спортивного резерва»

Муници
пальны
й
заказчи
к
подпро
граммы

Комитет физической культуры и спорта Администрации Одинцовского городского округа
Московской области

Источн
ики
финанс
ирован
ия

Главны
й
распор
ядител
ь

Источни
к
финанси
рования

Расходы (тыс. рублей)

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого

подпро
граммы
по
годам
реализ
ации и
главны
м
распор
ядител
ям
бюдже
тных
средст
в, в
том
числе
по
годам:

бюдже
тных
средст
в

Комите
т
физиче
ской
культур
ы и
спорта
Админ
истрац
ии
Одинц
овского
городск
ого
округа
Москов
ской
област
и

Всего: в
том
числе:

484607,22
000

509564,82
000

509564,82
000

509564,82
000

509564,82
000

2522866,50
000

Средств
а
федерал
ьного
бюджета

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средств
а
бюджета
Московс
кой
области

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средств
а
бюджета
Одинцов
ского
городско
го округа

463099,22
000

481340,82
000

481340,82
000

481340,82
000

481340,82
000

2388462,50
000

Внебюд
жетные
средств
а

21508,000
00

28224,000
00

28224,000
00

28224,000
00

28224,000
00

134404,000
00

»;
1.4. Раздел 9 «Паспорт подпрограммы «Обеспечивающая подпрограмма»

Муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«

9. Паспорт подпрограммы « Обеспечивающая подпрограмма»

Муници
пальны
й
заказчи
к
подпро
граммы

Комитет физической культуры и спорта Администрации Одинцовского городского округа
Московской области

Источн
ики
финанс
ирован
ия
подпро
граммы
по
годам
реализ
ации и
главны
м
распор
ядител
ям
бюдже
тных
средст

Главны
й
распор
ядител
ь
бюдже
тных
средст
в

Источни
к
финанси
рования

Расходы (тыс. рублей)

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого

Комите
т
физиче
ской
культур
ы и
спорта
Админ
истрац
ии

Всего: в
том
числе:

17831,280
00

18167,280
00

18167,280
00

18167,280
00

18167,280
00

90500,4000
0

Средств
а
бюджета
Одинцов
ского
городско
го округа

17831,280
00

18167,280
00

18167,280
00

18167,280
00

18167,280
00

90500,4000
0

в, в
том
числе
по
годам:

Одинц
овского
городск
ого
округа
Москов
ской
област
и

».

1.5. Приложение №1 к Муниципальной программе изложить в редакции согласно
Приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
Одинцовского городского округа Московской области.

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава  Одинцовского
городского округа                                                                        А.Р. Иванов

Приложение   к постановлению
Администрации

Одинцовского городского округа
Московской области

от 03.07.2020 № 1577

                  Приложение №1 к муниципальной
программе

 ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

"Спорт"

№
п/
п

Мероприят
ия

подпрограм
мы

Срок
исполне
ния
меропри
ятий

Источники
финансиров

ания

Объем
финансиро

вания
мероприят
ия в  2019
году, (тыс.

руб.)

Всего
(тыс.
руб.)

Объем финансирования по годам (тыс.
руб.)

  Ответстве
нный за

выполнен
ие

мероприя
тия

Результаты
выполнения
мероприятия 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта"

1 Основное
мероприяти
е 01.
Обеспечен
ие условий
для
развития на
территории
городского
округа
физической
культуры,
школьного
спорта и
массового

2020-
2024 гг

Итого: 38215,7000
0

2205992,8
2600

467801,5
9000

433985,3
0900

434735,
30900

434735,30
900

434735,3
0900

Средства
бюджета
Одинцовско
го
городского
округа

38215,7000
0

1368693,0
1600

279380,1
8000

271765,7
0900

272515,
70900

272515,70
900

272515,7
0900

В том числе
за счет
иных МБТ в
форме
дотаций,
предоставл
яемых из

5538,40000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

спорта бюджета
МО

Внебюджет
ные
средства

0,00000 837299,81
000

188421,4
1000

162219,6
0000

162219,
60000

162219,60
000

162219,6
0000

1.
1

Расходы на
обеспечени
е
деятельнос
ти
(оказание
услуг)
муниципаль
ных
учреждений
в области
физической
культуры и
спорта

2020-
2024 гг

ИТОГО: 17878,5000
0

2047803,0
8600

445089,1
2200

400678,4
9100

400678,
49100

400678,49
100

400678,4
9100

КФКиС

Организация
доступа
жителей
Одинцовског
о городского
округа к
открытым и
закрытым
объектам
спорта,
Организация
физкультурн
о-
спортивной
деятельност
и
(секционная
работа) с
населением

Средства
бюджета
Одинцовско
го
городского
округа

17878,5000
0

1210503,2
7600

256667,7
1200

238458,8
9100

238458,
89100

238458,89
100

238458,8
9100

В том числе
за счет
иных МБТ в
форме
дотаций,
предоставл
яемых из
бюджета
МО

538,40000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Внебюджет
ные
средства

0,00000 837299,81
000

188421,4
1000

162219,6
0000

162219,
60000

162219,60
000

162219,6
0000

КФКиС

1.
2

Капитальны
й ремонт,
техническо
е
переоснащ
ение и
благоустро
йство
территорий
учреждений
физической

2020-
2024 гг

ИТОГО: 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства
бюджета
Одинцовско
го
городского
округа

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

культуры и
спорта

1.
3

Организаци
я
проведения
официальн
ых
физкультур
но-
оздоровите
льных и
спортивных
мероприяти
й

2020-
2024 гг

Итого:          20337,2000
0

158189,74
000

22712,46
800

33306,81
800

34056,8
1800

34056,818
00

34056,81
800

КФКиС Ежегодно
не менее
118
мероприятий

Средства
бюджета
Одинцовско
го
городского
округа

20337,2000
0

158189,74
000

22712,46
800

33306,81
800

34056,8
1800

34056,818
00

34056,81
800

В том числе
за счет
иных МБТ в
форме
дотаций,
предоставл
яемых из
бюджета
МО

5000,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2. Основное
мероприяти
е Р5
Федеральн
ый проект
«Спорт -
норма
жизни»

2020-
2024 гг

ИТОГО 0,00000
8308,2100
0

6308,210
00

2000,000
00

0,00000 0,00000 0,00000

Средства
федеральн
ого
бюджета

0,00000
2675,7283
3

2675,728
33

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства
бюджета
Московской
области

0,00000
2141,9316
7

891,9316
7

1250,000
00

0,00000 0,00000 0,00000

Средства
бюджета
Одинцовско
го
городского
округа

0,00000
3490,5500
0

2740,550
00

750,0000
0

0,00000 0,00000 0,00000

2.
1

Оснащение
объектов

2020-
2024 гг

Итого:          0,00000 6308,2100
0

6308,210
00

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 КФКиС Закупка
спортивно-

спортивной
инфраструк
туры
спортивно-
технологич
еским
оборудован
ием

Средства
федеральн
ого
бюджета

0,00000 2675,7283
3

2675,728
33

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 технологичн
ого
оборудовани
я для
создания
малых
спортивных
площаток по
адресу:
Одинцовски
й г.о. с.
Николькое

Средства
бюджета
Московской
области

0,00000 891,93167 891,9316
7

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства
бюджета
Одинцовско
го
городского
округа

0,00000 2740,5500
0

2740,550
00

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.
2

Подготовка
основания,
приобретен
ие и
установка
плоскостны
х
спортивных
сооружений
в в
муниципаль
ных
образовани
ях
Московской
области

2020-
2024 гг

Итого:          0,00000 2000,0000
0

0,00000 2000,000
00

0,00000 0,00000 0,00000 КФКиС Заключение
муниципаль
ного
контракта на
создание
плоскостных
спортивных
объектов

Средства
бюджета
Московской
области

0,00000 1250,0000
0

0,00000 1250,000
00

0,00000 0,00000 0,00000

Средства
бюджета
Одинцовско
го
городского
округа

0,00000 750,00000 0,00000 750,0000
0

0,00000 0,00000 0,00000

Подпрограмма
 "Развитие физической

культуры и спорта"

Итого:          38215,7000
0

2214301,0
3600

474109,8
0000

435985,3
0900

434735,
30900

434735,30
900

434735,3
0900

Средства
федеральн
ого
бюджета

0,00000 2675,7283
3

2675,728
33

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства
бюджета
Московской
области

0,00000 2141,9316
7

891,9316
7

1250,000
00

0,00000 0,00000 0,00000

Средства
бюджета
Одинцовско
го
городского
округа

38215,7000
0

1372183,5
6600

282120,7
3000

272515,7
0900

272515,
70900

272515,70
900

272515,7
0900

В том числе
за счет
иных МБТ в
форме
дотаций,
предоставл
яемых из
бюджета
МО

5538,40000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Внебюджет
ные
средства

0,00000 837299,81
000

188421,4
1000

162219,6
0000

162219,
60000

162219,60
000

162219,6
0000

Подпрограмма  «Подготовка к проведению в 2018 году чемпионата мира по футболу и эффективное использование тренировочных площадок после
чемпионата мира по футболу»

1 Основное
мероприяти
е 04
Эффективн
ое
использова
ние
тренировоч
ных
площадок
после
чемпионата
мира по
футболу

2020-
2024 гг.

Итого:          0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

  Средства
бюджета
Одинцовско
го
городского
округа

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1. Реализация 2020- Итого:          0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 КФКиС Разработка

1. комплекса
мероприяти
й,
связанных
с
эффективн
ым
использова
нием
тренировоч
ных
площадок
после
проведения
чемпионата
мира по
футболу
2018 года в
Российской
Федерации

2024 гг Средства
бюджета
Одинцовско
го
городского
округа

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 мер по
эффективно
му
использован
ию
спортивных
объектов
использовав
шихся в
рамках
проведения
Чемпионата
Мира по
футболу
FIFA 2018

Подпрограмма
«Подготовка к проведению

в 2018 году чемпионата
мира по футболу и

эффективное
использование

тренировочных площадок
после чемпионата мира по

футболу»

Итого:          0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства
бюджета
Одинцовско
го
городского
округа

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Подпрограмма "Подготовка спортивного резерва"

1 Основное
мероприяти
е 01
«Подготовк
а
спортивных
сборных
команд»

2020-
2024 гг.

Итого:          488647,802
00

2522866,5
0000

484607,2
2000

509564,8
2000

509564,
82000

509564,82
000

509564,8
2000

Средства
бюджета
Одинцовско
го
городского
округа

459263,800
00

2388462,5
0000

463099,2
2000

481340,8
2000

481340,
82000

481340,82
000

481340,8
2000

Внебюджет
ные
средства

29384,0020
0

134404,00
000

21508,00
000

28224,00
000

28224,0
0000

28224,000
00

28224,00
000

1.
1.

Расходы на
обеспечени
е
деятельнос
ти
(оказание
услуг)
муниципаль
ных
учреждений
по
подготовке
спортивных
команд и
спортивног
о резерва

2020-
2024 гг

Итого:          488647,802
00

2522866,5
0000

484607,2
2000

509564,8
2000

509564,
82000

509564,82
000

509564,8
2000

КФКиС Количество
занимающих
ся - в
соответстви
и с
муниципаль
ным
заказом.

Средства
бюджета
Одинцовско
го
городского
округа

459263,800
00

2388462,5
0000

463099,2
2000

481340,8
2000

481340,
82000

481340,82
000

481340,8
2000

Внебюджет
ные
средства

29384,0020
0

134404,00
000

21508,00
000

28224,00
000

28224,0
0000

28224,000
00

28224,00
000

1.
2.

Обеспечен
ие членов
спортивных
сборных
команд
спортивной
экипировко
й

2020-
2024 гг

Итого:          0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 КФКиС
Закупка
спортивной
экипировки
для членов
сборных
команд

Средства
бюджета
Одинцовско
го
городского
округа

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2. Основное
мероприяти
е P5
Федеральн
ый проект
"Спорт-
норма
жизни"

2020-
2024 гг.

Итого:          2939,91000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства
федеральн
ого
бюджета

1378,07000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства
бюджета
Московской
области

459,37000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства
бюджета
Одинцовско
го
городского
округа

1102,47000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2. Приобретен 2020- Итого:          2939,91000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 КФКиС Закупка

1. ие
спортивног
о
оборудован
ия и
инвентаря
для
приведения
организаци
й
спортивной
подготовки
в
нормативно
е состояние

2024 гг Средства
федеральн
ого
бюджета

1378,07000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 муниципаль
ным
учреждения
м спорта,
оказывающи
м услуги по
спортивной
подготовке,
спортивного
оборудовани
я и
инвентаря в
соответстви
и с
требованиям
и
законодател
ьства в
сфере
физической
культуры и
спорта

Средства
бюджета
Московской
области

459,37000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства
бюджета
Одинцовско
го
городского
округа

1102,47000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Подпрограмма
"Подготовка спортивного

резерва"

Итого:          491587,712
00

2522866,5
0000

484607,2
2000

509564,8
2000

509564,
82000

509564,82
000

509564,8
2000

Средства
федеральн
ого
бюджета

1378,07000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства
бюджета
Московской
области

459,37000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства
бюджета
Одинцовско
го
городского
округа

460366,270
00

2388462,5
0000

463099,2
2000

481340,8
2000

481340,
82000

481340,82
000

481340,8
2000

Внебюджет
ные
средства

29384,0020
0

134404,00
000

21508,00
000

28224,00
000

28224,0
0000

28224,000
00

28224,00
000

Подпрограмма  "Обеспечивающая подпрограмма"

1. Основное
мероприяти
е 01
Создание
условий
для
реализации
полномочи
й органов
местного
самоуправл
ения

2020-
2024 гг.

Итого:          16539,8000
0

90500,400
00

17831,28
000

18167,28
000

18167,2
8000

18167,280
00

18167,28
000

  Средства
бюджета
Одинцовско
го
городского
округа

16539,8000
0

90500,400
00

17831,28
000

18167,28
000

18167,2
8000

18167,280
00

18167,28
000

1.
1.

Обеспечен
ие
деятельнос
ти органов
местного
самоуправл
ения

2020-
2024 гг

Итого:          16539,8000
0

90500,400
00

17831,28
000

18167,28
000

18167,2
8000

18167,280
00

18167,28
000

КФКиС Организация
функционир
ования (в
т.ч.
Заработная
плата)
Комитета
физической
культуры и
спорта
Администра
ции
Одинцовског
о городского
округа
Московской
области

Средства
бюджета
Одинцовско
го
городского
округа

16539,8000
0

90500,400
00

17831,28
000

18167,28
000

18167,2
8000

18167,280
00

18167,28
000

Подпрограмма
 "Обеспечивающая

подпрограмма"

Итого:          16539,8000
0

90500,400
00

17831,28
000

18167,28
000

18167,2
8000

18167,280
00

18167,28
000

Средства
бюджета
Одинцовско
го
городского
округа

16539,8000
0

90500,400
00

17831,28
000

18167,28
000

18167,2
8000

18167,280
00

18167,28
000

Итого по программе  Итого:          559308,752
00

4827667,9
3600

976548,3
0000

963717,4
0900

962467,
40900

962467,40
900

962467,4
0900

Средства
федеральн
ого
бюджета

17642,2700
0

2675,7283
3

2675,728
33

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства
бюджета
Московской
области

16539,8000
0

2141,9316
7

891,9316
7

1250,000
00

0,00000 0,00000 0,00000

Средства
бюджета
Одинцовско
го
городского
округа

508127,512
00

3851146,4
6600

763051,2
3000

772023,8
0900

772023,
80900

772023,80
900

772023,8
0900

В том числе
за счет
иных МБТ в
форме
дотаций,
предоставл
яемых из
бюджета
МО

1378,07000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Внебюджет
ные
средства

16999,1700
0

971703,81
000

209929,4
1000

190443,6
0000

190443,
60000

190443,60
000

190443,6
0000

 Председатель Комитета                                                                                                                                                  А.Ю. Олянич